

# Obserwacje azjatyckie z relacji pozostających poza konfliktem

4 lutego 2023

Symboliczna reakcja na zabiegi o przysłanie czołgów, jakby one były zestawami klocków Lego, wydaje się zdumiewać Wołodymira Zełenskiego, ale dostrzega, że armia rosyjska działa ze wzmożoną siłą. Ulega przekonaniu, że każdego dnia widać zwiększającą się liczbę żołnierzy, albo to znane oddziały Wagnera pomnożyły liczebność. Mimo ogromnych wysiłków ze strony ukraińskiej sytuacja na wschodzie jest trudna, bo Rosjanie starają się całkowicie wyprzeć siły ukraińskie z rejonu Doniecka, zanim nadejdą czołgi obiecowane przez Niemców.



Prezydent Ukrainy interpretuje nasilenie ataków ze strony Rosji jako odwet za zabiegi wsparcia ze strony Ameryki i jej sojuszników.

Dla Rosji transfer czołgów do Ukrainy jest prowokacją. W tej sytuacji Zełenski występuje z oczekiwaniem dostarczenia samolotów bojowych przez państwa Zachodu.

2 lutego 2023 r. Władimir Putin określił nowe zadanie dla armii w odpowiedzi na amerykańską zapowiedź dostaw Ukrainie pocisków dalekiego zasięgu. Zalecił „wyeliminowanie możliwości bombardowania przez Ukraińców terenów przygranicznych. Ukraina nie powinna mieć możliwości brać na cel rosyjskich terenów granicznych”. Decyzja Putina została zakomunikowana po uderzeniu ukraińskich sił na rurociąg w pobliżu Briańska.

31 stycznia 2023 r. Briańsk i Biełgorod zostały dwukrotnie ostrzelane ogniem artyleryjskim sił ukraińskich. Biorąc pod

uwagę zapowiedzi administracji Joe Bidena o pociskach większego zasięgu, Rosja podejmuje kroki zapobiegające przeniesieniu linii frontu i strat w głąb Rosji. Wcześniej przestrzegała przed taką ewentualnością, która byłaby jednoznaczną eskalacją konfliktu. Ta okoliczność jest między innymi powodem wstrzemięźliwości państw sojuszniczych Ameryki w dozbrajaniu Ukrainy.



Turecki prezydent Erdogan krytycznie ocenia stanowisko Zachodu, nazywając je „krokiem wysokiego ryzyka”, któremu wróży fiasko, gdyż z całkowitą pewnością nie przyniosą końca wojnie. Następnie dodał: „Sądzę, że to wysoce ryzykowne przedsięwzięcie przyniesie zyski jedynie baronom zbrojeniowym”. Zaznaczył, że podejmuje wysiłki prowadzenia rozmów zarówno z Rosją, jak i Ukrainą, na rzecz zakończenia konfliktu. Ocenił relacje z Putinem jako uczciwe i budzące zaufanie.

Zadeklarowane dostawy czołgów poszczególnych państw uwzględniają:

- USA – 31 czołgów Abrams M-1;
- Niemcy – 14 czołgów Leopard 2A6;
- Wielka Brytania – 14 czołgów Challenger oraz 2 czołgi twarde;
- Hiszpania – 14 czołgów Leopard, 2 czołgi Leopard A4;
- po akceptacji Niemiec Polska również dokona transferu czołgów (brak danych).



Po decyzji Olafa Scholza Władimir Putin uznał ją za niezwykle niebezpieczną, gdyż oznacza eskalację konfliktu.

Opracowanie: Jola

Na podstawie: YouTube.com [\[1\]](#) [\[2\]](#) [\[3\]](#)

Źródło: WolneMedia.net